Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                     e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ - CRF/PR

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

EDITAL Nº 10/2021 – GABARITOS DEFINITIVOS

A Presidente do CRF-PR, no uso de suas atribuições legais, torna de conhecimento público, por este Edital, os
Gabaritos Definitivos das Provas Teórico-objetivas.

1 GABARITOS DEFINITIVOS

FARMACÊUTICO FISCAL JÚNIOR

TIPO 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C E B A E B C D D B C E B D B C A *

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C E A B D E D C A B C D A A * E B A C

41 42 43 44 45

D E A B E

TIPO 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E B C D D B C E B D B C A * E C E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E D C A B C D A A * E B A C D E A B E

41 42 43 44 45

B D C E B

TIPO 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C E B D B C A * E C E A B D E D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D A A * E B A C D E A B E B D C E B

41 42 43 44 45

A E B C D

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                     e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

TIPO 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C A * E C E A B D E D C A B C D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

* E B A C D E A B E B D C E B A E B C D

41 42 43 44 45

D B C E B

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TIPO 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C A D E C E D A A A D B D C B A C E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C A C C E B C E D D D E D A D B B E E

TIPO 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C A D E A D B D C B A C E E A C A C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B C E D D D E D A D B B E E C E D A A

TIPO 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B D C B A C E E A C A C C E B C E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D E D A D B B E E E C A D E C E D A A

TIPO 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E D A A A D B D C B A C E E A C A C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B C E D D D E D A D B B E E E C A D E

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO OPERACIONAL

TIPO 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B A B D E C E B C E A D B A C E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E C B E E A D B C D B C A E A D B E A

41 42 43 44 45

B C E D C

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                     e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

TIPO 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C E D A E C B E E A D B C D B C A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B E A B C E D C A B C B A B D E C E

41 42 43 44 45

B C E A D

TIPO 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E C B E E A D B C D B C A E A D B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C E D C A B C B A B D E C E B C E A D

41 42 43 44 45

B A C E D

TIPO 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A D B C D B C A E A D B E A B C E D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C B A B D E C E B C E A D B A C E D

41 42 43 44 45

A E C B E

Curitiba, 23 de novembro de 2021.

Mirian Ramos Fiorentin

Presidente do CRF-PR